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NOME E-MAIL 1 E - MAIL 2 

1. Anacleto Zanella anacleto.zanella@ufsc.br  
2. Andressa da Costa Farias andressa3cf@gmail.com  

3. Barbara Quadros Isidorio barbara.quadros@ufsc.br  

4. Bruna Leidens Correa Silvello bruna.silvello@ufsc.br  

5. Camila da Costa Andrade camiladacostaandrade@gmail.com  
6. Camila Maria de Souza camila.maria@ufsc.br  

7. Corina Martins Espíndola corinamespindola@gmail.com  

8. Danielle Boing Bernardes Silva danielle.boing@ufsc.br  

9. Deizi Antunes Martins deiziantunes@hotmail.com deizi.antunes@ufsc.br 
10. Diana Paula Will diana.will@ufsc.br  

11. Diane Priscila Stoffel diane.stoffel@ufsc.br  

12. Elaine Cristina da Silva elaine.silva@ufsc.br  

13. Eliete Santin Staub elietesatub@gmail.com  
14. Everton Rogério da Silva Correa evertonrscorrea@gmail.com  

15. Fernanda Feltrin fernanda.feltrin@ufsc.br  

16. Gabriela Daniel da Costa gabriela.daniel@ufsc.br  

17. Gabriela Pereira Peres gabriela.peres@ufsc.br  

18. Glaucia Bohusch glaucia.bohusch@ufsc.br glauciabohusch@gmail.com 

19. Heloíza Neli Vieira Furtado heloiza.furtado@ufsc.br  

20. Joanna Bruna Tiepo joannatiepo@gmail.com  

21. Joice Flávia da Luz joice.flavia@ufsc.br  

22. José Enrique Neves jose.enrique@ufsc.br  

23. José Roberto Cordeiro jose.cordeiro@ufsc.br  

24. Júlia Bianca M. P. de Magalhães julia.magalhaes@ufsc.br  

25. Juliana Maués Silva ju.maues@yahoo.com.br  

26. Juliana Santana juliana.santana@ufsc.br  

27. Juliana Silva Lopes juliana.s.lopes@ufscbr  

28. Katarina Grubisic kataviola@gmail.com  
29. Luís Fernando Possenti luis.possenti@ufsc.br  

30. Maria de Lourdes Prim Burda lourdes.burda@ufsc.br  

31. Maria Fernanda Batista Faraco m.fernanda.b.faraco@ufsc.br  

32. Marina Brum Oliveira marina.brum@ufsc.br  

33. Matheus E. Rodrigues Martins matheus.rodrigues@ufsc.br  

34. Michele de Souza michele.souza@ufsc.br  

35. Myrleine Fritzen myrleine.fritzen@ufsc.br  
36. Nadine Schmidt Borges nadine.schmidt@ufsc.br  
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37. Naiara Aline Chaves Zat naiara.chaves@ufsc.br  

38. Pamela Camila Fernandes Rumor pamela.rumor@ufsc.br  

39. Priscilla Ghizoni Lima priscilla.ghizoni@ufsc.br  

40. Renato Ramos Milis renato.milis@ufsc.br  
41. Rogers Rocha roggers_rocha@yahoo.com.br  

42. Scheilla Soares scheillasoares@gmail.com  

43. Sergio Leandro da Silva sergioleandro.to@hotmail.com  

44. Simone Matos Machado simone.machado@ufsc.br  
45. Sofia Hardman Côrtes Quintela sofia.quintela@ufsc.br  

46. Susana Luiza Cavalheiro susanaluiza@yahoo.com.br  

47. Vanessa Paula Rizzotto vprizzotto@gmail.com  

48. Willian Stefan de Oliveira william.steff@gmail.com  
49. Yasmim Pereira Yonekura yasmimdeschain@gmail.com  

 
MEMBROS EXTERNOS 

(servidoras da Biblioteca Universitária que atuam na Biblioteca Setorial do CA) 
ATENÇÃO: Para contatos referentes aos serviços da biblioteca, enviar email exclusivamente para o endereço 

bsca@contato.ufsc.br  
NOME E-MAIL 

 

50. Anthonia da Silveira anthonia.silveira@ufsc.br  
51. Juliane Fonseca Soares soares.juliane@ufsc.br  

52. Luana Dell’Antonia Tachini luana.tachini@ufsc.br  

53. Maria Juliana Fernandes maria.juliana.fernandes@ufsc.br  
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